

Puškten 9 wakarā Reifarū Majestetes ar Leelnaņu Tronamantīneņu un zītem leelnaņem pa Wīslas dšēlszēku aībrauza uš Nowo-georgjiewstū.

Dr. Nordstrōma Marienbade jūrmalā.

Marienbade nams ģarj Dabūleem un Majoreem pē Riģas jūbras līduma.

1882. gadā „Mahjas Weeḡs“ paņņeēda rakstu par šo ahrstešanas namu, norahbidams uš ta wispaḡrigo labumu un derīgumu ahrstešanas finā. Daubs slīmeēku, kas gadeem moziņushees ar gēhtahm slīmibaḡm, ir šhini ahrstešanas namā atdabujušči ũawu miho weselību, tapeḡz no wispaḡriga labuma, ta šchis ahrstešanas namā ari teel wairāl paḡištams Latweešchu laikrakstu laistajēm.

Šchis ahrstešanas nams ir tā nosauktais dabas ahrstešanas nams (lai gan tairiiba fatot wiša zita ahrstešana tilai war notikt zaur dabas spēhku eewehroschānu), kas slīmeēkus rauga dšēdinat ar maḡgachānos dašchadās wandās, ar dašchadāhm dūschāhm, ar siltumu un swidūmu, ar aukstū eētiščānos u. t. pr. Wišī šche ahrstešanas darbi noteelāhs, ta pats par sēwi protams, sem smačkas ahrstes ufrāudšības; bet slīmeēks, kam paščam ũawa ahrstes padomi, war ari wannās nēmt beš ahrstešanas nama ahrstju padomeem par deesgan lehtu zēnu.

Šchini ahrstešanas namā war wišu zauru gadu ahrstētes. Ahrstešanas lihbeḡki ir dašchadāchadi, kas šchini ahrstešanas namā teel ifleetati. Lai laštaji zil nelo dabutu eepāstētes ar schein lihbeḡkeem, tad ihsumā tos šchē peeminešim, ta tos ũawā laika laštjam tūreenas ahrstešanas programā. Šchini programā bija ištōti šchābdi ahrstešanas lihbeḡki:

- 1) wannu-, dāmsa- (futa-), hidroferu-, saḡlu-, febra (fehwela)-, glotu (schlammu)- un fmišču- maḡgatawas jeb pirtis ar dūschāhm un maḡgatawahm, kur uhdens noḡahščāhs;

- 2) trihs Rōmneeku pirtis;

- 3) ihpašči hidrotērapeitiska ahrstešana, mineralu uhdenu-, ũuhlalū- un peenu-ahrstešana;

- 4) gaiša- uhdēna pirtis jeb maḡgatawas — jūbras uhdens wanna, zaur ũawadu jaunu groščānos-puščānos eētāiši, dabuhn leelatu faturu no jūbras gaiša un šchis gaišs teel fatustināts wītnojoščā groščānā.

Šchis apparāts jeb eētāišjums ir iḡudrots no inschēnēra Kōerting Hanowē un teel ifleetāts pē nerwu- un ašinutruščlumu-slīmeēkeem.

Kahdās slīmības wisas šchē titušchās iſahrestās, to newaram šchini weētā wišu peeminet, turklāht ari wišu slīmību nosauktumi, kas tilai ahrstēhm ihšī ũināmi, nebūhtu katram laštājam ſaprotāmi. No tāhm slīmibaḡm, kas šchē tila ahrstētās, lai peeminām tāhs jo wairāl paḡištāmās. Ahrstēti tita slīmeēki, kas bija ſašlimušči ar plaušču-, ſirds-, nerwu- un maḡgu (ſagre- moščānos orgāna) - slīmibaḡm — kam bija ſau- aukstēchānāhs un ihpuma slīmības, pami- rščāna loḡekšs, delama laite plauščōs un mugur- laulā, karstuma slīmības, ſcharlāts, maščalās, balās, koleras ſehrga, laklu ſehrga, maḡgu au- goni, ašinu-truščkums, pāhseēziḡs tēkums, uhdēna laite, eēpruhdušči tuhšči (truščkumi), maḡtes waina, krihtāna laite.

Wairāl nēta 40 gadu pēdšīhwojumi ahrste- ſchānā galwo par slīmību iſahrestēchānos weščlumu.

Šchis ſinas, ihsumā ſawilktās, iſnehmam iſ- minētās programās. Ari pašči eſam daščus slīmeēkus pašimuschī, kas „Marienbade“ labdu laizīnu ahrstēdamees, miho weselību atdabujušči un tagad ſpirḡti weseli nesina deesgan pateitēes Dr. Nordstrōma kungam par gudru iſahrestēchānu. No daščadeem pašču pēdšīhwojumeem kaḡdus šchē peeminešim. Pašnam labdu kungu, kas iḡus laikus moziņāhs ar laulu ſahpeḡm, wišādus lihbeḡtuks iſleetādams, tomehr břeēmigās laulu ſahpes newareja aiščišt; beidšot ſahpes wis- wairāl bija ſagrāhbūščāhs labo rotu, tā ka to gandrihs newareja paželt, no leelāhm ſahpeḡm nēmaf nērunajot. Wīnšch noḡahja „Marienbade“ un tur kaḡdās 6 nedēkās ahrstējāhs un netilai labā roka pilniḡi wesela un ſtipra, bet laulu ſahpes ari aiščištās. Pašnam labdu kundsi, kas moziņāhs ar ſlimāhm kaḡjahm. Wišādi ahrstī bija nopuščlejuščees, tomehr kaḡjās netifa weselas. Slīmeēze dewahs ahrstēchānā „Marienbade“ un kaḡjās tika weselas. Dašči slīmeēki, kad no- nāhja „Marienbade“, nēšpehja aišč ſahpeḡm ne- pa-eet; bet kad pāhri mehneščus tur bij ahrstē- juščees, tad it mūndri wareja paštaigātees.

Wehl daubš un daščābūs ahrstēchānos pa- nāhsums šchē waretu paštahtit, bet tas par daubš weetas aiščmentu, tilai ihsumā gribam ſajit, ka wiswišādās slīmības šchini ahrstēchānos namā titušchās ar labu ſelni iſahrestās.

Šchi ahrstēchānos nama ihpaščneēks, Dr. Nord- strōma kungs, ari eētāišjīs weenlahreščākas ahr- stēchānos ištābās, lai slīmeēki, kam maščal pēe- rolas, ari eēpehtu „Marienbade“ ahrstētes un tā tad titf pē miščās weselības.

Tāhtaki runajot par „Marienbadi“ newaram atstāht nēpeeminētu, ka šchis ahrstēchānos nams ir gabus pāteel pilniḡāks un wina aplahrne arweenu jaulaka, jo ta ihpaščneēks, Dr. Nord- strōma kungs, nēds nauđās nēds puščlinu nētauja, lai ſawu lošojuumu „Marienbadi“ peḡz eēšpe- ſchānos padaritu pilniḡaku un slīmeēkeem pa- tiščlamaku. Kas šcho ahrstēchānos namu tilai gada laikā naw redsejis, jeb kas to peḡz gada atkal reds, tas newar deesgan iſbrihootees par iſdaritāhm pāhrgroščānāhm, ihpašči ahrstē- ſchānos nama aplahrne: weetaḡm launi norakti un eēsejas iſliščhinātas, weetaḡm atkal jauni launi usmešt, wišādi gangi eētāišiti, weetaḡm atkal par gānēem pāhrtāišiti tilini un daubš taḡdās zitas leetas, to wišās newar apraščit, tāhs paščam ar ſawāhm ašim jareds.

Ihsumā ſanēmtu loḡā waram tilai ſajit, ka Dr. Nordstrōma kungs wišu darījis, lai wina ahrstēchānos nams būhtu jo deriḡs iſwesēto- ſchānā, bet ari uſtweščānāhs tur būhtu slīm- neēkeem jo patihlama un jauka.

Mehņinaschānos maḡšļa ſadšihwei.

Sarāščijīs Raubēs Andrihs.

Ar ſchābdu wīrsrakstu nupat tituše gatowa un pāhroščānā nahkufe jauna mehņinaschānos graḡmata, kas ar to nobomu apḡahdata un ſar- rakstita, lai deretu mehņinaschānos maḡžibai maḡjās un skolās. Taḡdās domās ari iſſajitās graḡ- matās preeščwahredšs, kur ſarāščitājis iſfaldrojis, kaḡehz un kam par labu šchi graḡmata tautās gaḡjuše. Wīnšch raksta tā: „Šchis graḡmataš apḡahdataš, Ernſt Platēs kungs, mani uš- aīzināta, lai ſarāščit mehņinaschānai maḡžibās graḡmatu un uſdewumu graḡmatas, kaḡdās wajaḡšigās tautas skolāhm; jo lihšī ſchim iſnah- lihšehs atkal wišu par labu greešt!“ wezišs ſirštš beḡdiḡi ſajija.

„Bez tāḡda beḡdiḡa gaļa Wanda leelas ſirds- ſahpes zeeta, un to gribeđami atkal eēpreējinat, ſirštš, ſiršteene un Wanda uš ſweščāhm ſemehm aīščētoja, apmekleja Wihnes pilšehtu, Šweiziju, Itāliju, Spaniju un par ſeemu palika Parīžē, kur Wanda zaur ſawu nē-aprāčtāmo ſkaišnumu daubš jaunus bruḡtganus un zetētajus ihšā laikā atrāda. Bet tomehr wina to newareja aišmīršt, kam wina ſawu pirmo mišlestību bij dahwajufe. Daubš naktis nabaga jaunawa ſawu gultu ar aſarahm ſlazinaja.

Wīšī preeki un iſlustēchānāhs nēla nelihšēja, peḡdiḡi ta no leelāhm ſchēhlabāhm it tā waſka ſweze ſahla iſkušt, un taḡdā deēnā wina ar wahju bašč ſajija: „Uš mahju, al, uš mahju braučim, uš mehju mišleem Leičhu mešcheem, kur mehš til preeziḡi un laimigi dšihwojam.“

Rūdens ar ſawu mehremu siltumu bij klahst, un mehš redsam ſirštu Koributu, ta jaw agrā, ahtreem ſokeem uš Wīščegrades pili ſteidšotees un pašču ar ſewi runajotees.

„Ta gan wina mani ſanēms, mana mišlā, mišlā Wanda? Eš beš winas newaru dšihwot, eš winaī pē kaḡjahm kritišču. Warbūht ka tab mana ſirdšpukite manim peedoš.“

Bez mašč azumirēkeem tāš jaw ſiršteenes kam- barī ſtahweja. ſiršteene bij wahja un beḡdiḡa. „Augštiba“ wīnšch ſajija, „mana mišlestiba ir leelaka, nēla eš to būhtu domājis. Eš ar ſewi esmu zihņijees, mana dšihwība man bij břeēmiga, eš wairš tā tāhtal newaru dšihwot! Eš beš Wandas newaru dšihwot! Al, kur ir

maḡt atbilbet, ir pilniḡi tāhs nodatās iſfaldro- jumus ſapratīs, kurai ſchābdi jauntajumi pēlīkti. Katram, kas deesgan naw ſkolā maḡžijees reḡinat, šchi graḡmata bušs loḡi deriḡa, bušs nēpezeščchama padoma deweja reḡinaschānos maḡšļa.

Apḡahdataš naw nauđās ſchēhlojis un ſar- rakstitājis naw puščlinu taupijis, lai Latweeščheem būhtu deriḡa reḡinaschānos graḡmata.

Politikas pāhrestāts.

Swarigāis politiķis atḡabijums šchim briščchān ir treju Reifarū ſanāhščchāna Šternewize, taḡdā pilšehtinā, kas atrodāhs zēlā ſtarp Warščchānu un Auštreeščhu robeščchāhm. Uš šcho nahščchānu ſfatahs ar leelu wehribu wišī politiķas wiḡri un awiščchēiti. Kreewijās, Wahjijas un Auštrijas Reifarū bija 3. un 4. ſeptembri ſanāhščchāni minēti Šternewizes pilšehtinā. Po augštee Wald- neeki ſawā ſtarpā šchini ſanāhščchānā noruna- jušči, tas naw ſināms, tapeḡz ari awiščē par to wehl netahdas ſfaldras ſinas naw ſpehjuščas paņņēgt, lai gan zitas iſfala taḡdās, zitas atkal ſchāhdās domās, tomehr wišās tāis domās wee- nojāhs, ka šchi ſanāhščchāna ir jauna apleežiba draudšibai, kas nobidīnājusēs ſtarp minētāhm trihs Reifarū walštim.

Par Reifarū ſanāhščchānu pašču Šternewize runajot, waram peḡz „Wald. Wehstū“ paņņēgt ſchāhdās ſinas. No Šternewizes 3. ſeptembri pa telegrāfu ſino: Šchodeem ap puškten 2 peḡz pušdeenas atbrauza pa Wihnes dšēlszēku brau- dāms, Auštrijas Reifarū majestete. Bahnušī bija noſahbāta par goda waḡti Keščholmas grenādeeru regimente ar karogu un muštkas lori. Diw- padšmit minūtes preeščē brauzēna atbrau- ſchānos bahnušī atnāhja Kreewijās Reifarū Majes- tete, geḡbreēs Auštrijas uniformā (mūndeerā) ir Auštrijas ordeņu lenti; Leelnašs Tronamanti- neēks Kreewijās uniformā un ar Auštrijas lenti, Leelnaši Wladimirs un Nikolajs Auštrijas uni- formā ar Auštrijas lenti un Leelnaši Georg un Peter Kreewu uniformā. Reifarū Majestete ap- ſweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam.

Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam.

Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam.

Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam.

Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam.

Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam.

Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam.

Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam.

Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš ſpehēja Auštrijas waḡts dšēsmu. Auštrijas Reifaršs Franzišs Joſeſs, geḡbreēs Kreewu uni- formā un ar Andrejas ordeņa lenti, iſlahpa iſ wagonā, nobuščchoja trihs reijaš mušču Reifarū un Reifarēenei roki. Peḡz tam Auštrijas Reifaršs apweīzināja goda waḡti un gaḡja gar frontī gavam. Uš bahnušča perona atrādāhs minīstri un po- wadoni. Drišē peḡz tam atnāhja Reifarēenes Majestete ar Leelnašeni Mariju Pawlownu. Kad brauzēns tuwojāhs, tad muštkas loriš

